ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
 DO DIA 18 DE MAIO DE 2012

Aos dezoito dias do mês de maio do ano de dois mil e doze, às quatorze horas, na sede

da Câmara de Vereadores, ausente o Vereador Marcio Rosiak, que se encontra em

Missão autorizada pelo Plenário, reuniram-se os Vereadores em Sessão Extraordinária

convocada para deliberar e votar sobre o Projeto de Resolução nº 09/2012, que altera os

artigos 6º e 17 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores. Abrindo a Sessão, o

Presidente solicitou ao Secretário que procedesse a leitura do Ofício de Convocação da

Sessão. Ato contínuo, o Presidente procedeu a leitura do Projeto de Resolução 09/2012

e solicitou ao Secretário que procedesse a leitura de Requerimento apresentado pelo

Vereador José Ademar de Lima Soares, que solicita a suspensão da votação para que

sejam obedecidos os prazos regimentais. Justificado pelo Vereador requerente, o

documento foi acatado pela Presidência, que não deu prosseguimento ao processo de

apreciação. Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a Sessão

Extraordinária da qual lavrou-se a presente ata que, após lida, discutida e aprovada, é

assinada pelo Presidente e o Secretário. Sala das Sessões, dezoito de maio de dois mil e

doze.

         Nilton Neimar da Silva          Otávio Miranda de Oliveira Lopes

Presidente                                Secretário